

活動計算書

2010年4月1日から2011年3月31日まで

(単位：円)

科目	金額					合計
	一般会計	エコハウス	災害ボランティア	ゆめ基金	らぎコミュニティファ	
I 経常収益						
1. 受取会費収益						
支持・賛助会員A	520,000	0	0	0	0	520,000
支持・賛助会員B	780,000	0	0	0	0	780,000
支持・賛助会員C	597,000	0	0	0	0	597,000
団体会員	620,000	0	0	0	0	620,000
2. 受取寄付金収益						
一般寄付	1,700,997	0	6,578,791	641,588	460,574	9,381,950
2010年度年末年始募金	1,054,695	0	0	0	0	1,054,695
サンクスVクラブ寄付	580,000	0	0	0	0	580,000
登録講師寄付	20,000	0	0	0	0	20,000
他人の風プロジェクト	453,000	0	0	0	0	453,000
ボランティア受入評価益	2,531,750	0	0	0	0	2,531,750
3. 事業収益（収益事業に限る）						
事業収益	21,881,350	14,694,456	0	0	0	36,575,806
経常収益計	30,738,792	14,694,456	6,578,791	641,588	460,574	53,114,201
II 経常費用						
1. 事業費						
(1) 人件費						
給料手当	11,723,815	4,354,385	0	0	0	16,078,200
法定福利費	1,709,283	0	0	0	0	1,709,283
福利厚生費	576,675	34,873	0	0	0	611,548
ボランティア受入評価費用	2,531,750	0	0	0	0	2,531,750
人件費計	16,541,523	4,389,258	0	0	0	20,930,781
(2) その他経費						
会議費	68,399	0	0	0	0	68,399
接待交際費	4,882	78,900	0	0	0	83,782
旅費交通費	804,820	44,740	0	0	0	849,560
通信運搬費	1,213,552	172,266	0	0	0	1,385,818
消耗什器備品費	78,687	523,565	0	0	0	602,252
事務用品費	12,970	65,069	0	0	0	78,039
修繕費	1,700	0	0	0	0	1,700
印刷費	1,818,730	71,300	0	0	0	1,890,030
燃料費	5,340	0	0	0	0	5,340
水道光熱費	45,588	0	0	0	0	45,588
賃借料	1,314,005	0	0	0	0	1,314,005
郵送費	0	0	0	0	0	0
新聞図書研修費	169,909	5,250	0	0	0	175,159
租税公課	0	0	0	0	0	0
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0
委託料	1,094,522	293,000	0	0	0	1,387,522
手数料	5,130	0	0	0	0	5,130
保険料	1,611	26,060	0	0	0	27,671
諸謝金	464,000	0	0	0	0	464,000
支払利息	0	0	0	0	0	0
諸会費	0	0	0	0	0	0
販売精算料	0	1,243,535	0	0	0	1,243,535
仕入	0	16,898	0	0	0	16,898
材料費	0	100,806	0	0	0	100,806
寄付金支出	20,000	0	0	0	0	20,000
助成金支出	0	0	0	0	0	0
災害活動支援初動活動費	0	0	0	0	0	0
雑費	15,420	5,000	0	0	0	20,420
減価償却費	0	0	0	0	0	0
雑損失	0	0	0	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0
その他経費計	7,139,265	2,646,389	0	0	0	9,785,654
事業費計	23,680,788	7,035,647	0	0	0	30,716,435

科目	金額					
2. 管理費						
(1) 人件費						
給料手当	3,173,600	2,183,731	0	0	0	5,357,331
法定福利費	333,752	354,471	0	0	0	688,223
福利厚生費	90,715	0	0	0	0	90,715
人件費計	3,598,067	2,538,202	0	0	0	6,136,269
(2) その他経費						
会議費	8,100	0	0	0	12,000	20,100
接待交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	439,856	0	469,268	0	0	909,124
通信運搬費	647,141	261,683	0	0	0	908,824
消耗什器備品費	123,641	177,317	139,396	0	0	440,354
事務用品費	272,256	211,749	13,276	0	0	497,281
修繕費	96,630	111,930	0	0	0	208,560
印刷費	289,402	0	0	0	0	289,402
燃料費	56,644	0	48,119	0	0	104,763
水道光熱費	209,724	926,060	0	0	0	1,135,784
賃借料	1,644,260	390,136	8,000	0	0	2,042,396
郵送費	0	0	0	0	0	0
新聞図書研修費	77,510	46,440	0	0	0	123,950
租税公課	951,600	60,226	0	0	0	1,011,826
広告宣伝費	12,000	0	0	0	0	12,000
委託料	627,390	1,006,100	0	0	0	1,633,490
手数料	82,368	0	840	0	0	83,208
保険料	0	26,470	13,230	0	0	39,700
諸謝金	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
諸会費	255,000	0	0	0	0	255,000
販売精算料	0	0	0	0	0	0
仕入	0	0	0	0	0	0
材料費	0	0	0	0	0	0
寄付金支出	0	0	310,077	0	0	310,077
助成金支出	0	0	0	0	688,000	688,000
災害活動支援初動活動費	0	0	0	0	0	0
雑費	107,518	0	87,765	0	0	195,283
減価償却費	427,469	0	0	0	0	427,469
雑損失	0	0	0	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	81,400	0	0	0	0	81,400
その他経費計	6,409,909	3,218,111	1,089,971	0	700,000	11,417,991
管理費計	10,007,976	5,756,313	1,089,971	0	700,000	17,554,260
経常費用計	33,688,764	12,791,960	1,089,971	0	700,000	48,270,695
当期経常増減額	△ 2,949,972	1,902,496	5,488,820	641,588	△ 239,426	4,843,506
Ⅲ 経常外収益						
受取利息	1,939	1,139	370	292	143	3,883
雑収入	10,000	27,830	224,800	0	0	262,630
経理区分間繰入金収入	1,618,086	0	0	0	0	1,618,086
経常外収益計	1,630,025	28,969	225,170	292	143	1,884,599
Ⅳ 経常外費用						
経理区分間繰入金支出	0	368,086	0	0	0	368,086
管理委託料	0	1,250,000	0	0	0	1,250,000
経常外費用計	0	1,618,086	0	0	0	1,618,086
当期正味財産増減額	△ 1,319,947	313,379	5,713,990	641,880	△ 239,283	5,110,019
前期繰越正味財産額	12,202,191	1,675,761	1,895,331	1,024,930	599,618	17,397,831
次期繰越正味財産額	10,882,244	1,989,140	7,609,321	1,666,810	360,335	22,507,850

(注) 特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

